
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1254 Ji-Paraná (RO), 25 de janeiro de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial

DECISÕES DO PREFEITO

DECRETOS

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO............................PÁG.01
DECRETOS......................................................PÁG.01

PROCESSO Nº 1-23057/2011

INTERESSADO: Semad
ASSUNTO: Sindicância Administrativa
 
À CPSA
Dr. Cleber Queiroz Silva
Senhor Presidente,

Diante dos fatos articulados nos autos nº 1-23057/2011, informando o 
pagamento pelo Município de multas de trânsito, pelo cometimento de 
infrações por parte de motoristas desta municipalidade, DETERMINO a 
imediata abertura de Sindicância Administrativa para apuração dos fatos e 
responsabilizações dos motoristas infratores.

Ji-Paraná, 24 de janeiro de 2012.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 0605/2012

INTERESSADO: Ester Rodrigues Silva
ASSUNTO: Afastamento 

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Ester Rodrigues Silva, 
que requer o afastamento por 02 (dois) anos sem vencimento, a que faz jus, 
conforme se constata da análise do presente procedimento. 
Acolho o Parecer Jurídico, fl s. 06/07
Defi ro o presente pleito. 

Publique-se.
Cumpra-se.

Ji-Paraná, 24 de Janeiro de 2012.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-5-2010

INTERESSADO: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Empenho Estimativo para Serviços de Hospedagem
 
Ref.: Prorrogação de prazo 

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 154/PGM/2010, 
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a Empresa S.Cargnin & Cia 
Ltda, por um período de 10 (dez) meses, contados à partir do dia 09 de 
fevereiro de 2012.

ADOTO como fundamento o Parecer nº 74/PGM/2012, da Procuradoria-
Geral do Município às fl s. 188.

À Procuradoria-Geral do Município para confecção do competente 
Termo.
 

Ji-Paraná, 24 de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 021/12/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado João Gomes da Silva, da função gratifi cada de Di-
retor de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Rio São Francisco, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 31de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16920/GAB/PMJP/2012
 
Exonera Alexandra Mota Barroso, da função gratifi cada de Vice-Diretora 
de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rio São 
Francisco, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 021/12/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Alexandra Mota Barroso, da função gratifi cada 
de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino Fun-
damental Rio São Francisco, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 31 de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16921/GAB/PMJP/2012

Exonera Kezi Daniela de Andrade Miranda, da Função Gratifi cada de Vice-
Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Antonio Prado, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do ofício nº 022/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Kezi Daniela de Andrade Miranda, da Função 
Gratifi cada de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Antonio Prado, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 31 de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16922/GAB/PMJP/2012

Nomeia Jane Batista Maciel, para ocupar a Função Gratifi cada de Vice-
Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Antonio Prado, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do ofício nº 022/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Jane Batista Maciel, para ocupar a Função Gratifi ca-
da de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Antonio Prado, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de fevereiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16923/GAB/PMJP/2012

Exonera Aparecida Heleni de Freitas, da função gratifi cada de Diretora de 
Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação Infantil Miriam Trajano 
Lopes, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do ofício nº 023/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Aparecida Heleni de Freitas, da Função Gratifi cada 
de Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação 
Infantil Miriam Trajano Lopes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 31 de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16924/GAB/PMJP/2012

Exonera Maria Aparecida Gomes da Silva, da Função Gratifi cada de Vice-
Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação Infantil 
Menino Jesus, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 025/12/GAB/SEMED,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerada Maria Aparecida Gomes da Silva, da Função 
Gratifi cada de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de 
Educação Infantil Menino Jesus, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 31 de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16919/GAB/PMJP/2012

Exonera João Gomes da Silva, da função gratifi cada de Diretor de Escola/
Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rio São Francisco, 



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 125402- Ji-Paraná (RO), 25 de janeiro de 2012

DECRETO N. 16925/GAB/PMJP/2012

Nomeia Maria Aparecida Gomes da Silva, para ocupar a função gratifi cada 
de Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação Infantil 
Miriam Trajano Lopes, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do ofício nº 023/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria Aparecida Gomes da Silva, para ocupar a 
Função Gratifi cada de Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Muni-
cipal de Educação Infantil Miriam Trajano Lopes, do Município de 
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de fevereiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16926/GAB/PMJP/2012
 
Nomeia Cícera Geany de Moura, para ocupar a função gratifi cada de 
Vice-Diretora de Escola/Núcleo 1, da Escola Municipal de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental Professor Almir Zandonadi, do Município 
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício n. 026/12/GAB/SEMED;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Cícera Geany de Moura, para ocupar a função 
gratifi cada de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 1, da Escola Municipal de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental Professor Almir Zandonadi, do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de fevereiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16927/GAB/PMJP/2012
 
Nomeia Karine Alves Teixeira, para ocupar a função gratifi cada de Vice-
Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação Infantil 
Pedro Gonçalves, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício n. 028/12/GAB/SEMED;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Karine Alves Teixeira, para ocupar a função gratifi ca-
da de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação 
Infantil Pedro Gonçalves, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de fevereiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16928/GAB/PMJP/2012
 
Exonera Ana Alice Ferreira, da função gratifi cada de Vice-Diretora de Es-
cola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação Infantil Miriam Trajano 
Lopes, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do ofício nº 038/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Ana Alice Ferreira, da função gratifi cada de Vice-
Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação Infantil 
Miriam Trajano Lopes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 31 de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16929/GAB/PMJP/2012
 
Nomeia Josilaine Silvério Zanon, para ocupar a função gratifi cada de Vice-
Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de Educação Infantil 
Miriam Trajano Lopes, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do ofício nº 038/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Josilaine Silvério Zanon, para ocupar a função 
gratifi cada de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de 
Educação Infantil Miriam Trajano Lopes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de fevereiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16930/GAB/PMJP/2012

Nomeia Ana Alice Ferreira, para ocupar a função gratifi cada de Vice-
Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Tupi, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando do teor do ofício nº 036/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Ana Alice Ferreira, para ocupar a função gratifi ca-
da de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 2, da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Tupi, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de fevereiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16931/GAB/PMJP/2012

Nomeia Renata Scheritte, para ocupar o cargo em comissão de Chefe da 
Seção de Apoio Administrativo do Gabinete do Vice-Prefeito, do Município 
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando do teor do ofício nº 033/12/GAB/SEMED, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Renata Scheritte, para ocupar o cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Apoio Administrativo do Gabinete do Vice-Prefeito, 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de fevereiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito



                  Ji-Paraná (RO), 25 de janeiro de 2012 - 03Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1254

DECRETO N. 16932/GAB/PMJP/2012

Nomeia Bruno Cesar Nardi Rodrigues, para ocupar o cargo em comissão 
de Coordenador de Telecentro Comunitário, da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 034/12/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Bruno Cesar Nardi Rodrigues, para ocupar o cargo 
em comissão de Coordenador de Telecentro Comunitário, da Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16933/GAB/PMJP/2012

Nomeia Neide Lourdes Norberto, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenadora de Telecentro Comunitário, da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 035/12/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Neide Lourdes Norberto, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenadora de Telecentro Comunitário, da Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N.16934/GAB/PMJP/2012

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal e, 

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2250, de 21 de dezembro 
de 2011, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 
1964,

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional Su-
plementar no valor de R$ 300.910,19 (trezentos mil, novecentos e dez reais 
e dezenove centavos), para reforço das dotações vigentes:
 
 
 02 04 01 GABINETE SECRETARIO MUN. 
DE ADMINISTRAÇÃO

 755 04.122.2004.2011.0006 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais - S 300.910,19
 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições
 2 Recursos de Outras Fontes - Exercício Corrente
 002 956 Conv. 263/PCN/2008 – Blocos no JK/
Valp./S.F.

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados recursos 
provenientes de Superávit Financeiro, saldo de balanço apurado em 31 de 
dezembro de 2011, referente ao Convênio n. 263/PCN/2008, R$ 300.910,19 
(trezentos mil, novecentos e dez reais e dezenove centavos).
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N.16935/GAB/PMJP/2012

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal e, 

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2250, de 21 de dezembro 
de 2011, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 
1964,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 2.084,74 (dois mil e oitenta e quatro reais e 
setenta e quatro centavos), para reforço das dotações vigentes:
 
 
 02 04 01 GABINETE SECRETARIO MUN. 
DE ADMINISTRAÇÃO

 755 04.122.2004.2011.0006 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais - S 2.084,74
 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições
 2 Recursos de Outras Fontes - Exercício Corrente
 002 956 Conv. 263/PCN/2008 – Blocos no JK/
Valp./S.F.

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados re-
cursos provenientes de Excesso de Arrecadação, provenientes da Aplicação 
Financeira, referente ao Convênio n. 263/PCN/2008, R$ 2.084,74 (dois mil 
e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 16936/GAB/PMJP/2012

Revoga o Decreto nº 16818/GAB/PMJP/2011, que autorizou a cessão da 
servidora municipal Regina Célia Ferreira, ao Município de Presidente 
Médici – Rondônia.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Prefeito do Município de Presidente 
Médici, através do Ofício nº 042/GAB/PMMP/RO/2012,
 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 16818/GAB/PMJP/2011, que autorizou 
a cessão da servidora municipal Regina Célia Ferreira, ao Município de 
Presidente Médici – Rondônia.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 16937/GAB/PMJP/2012

Designa servidores para atuarem no período de 01 a 31 de janeiro de 2012, 
com exclusividade junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-
nômico - SEMDES, e dá outras providências.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação formulada pelo senhor Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, 
D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados os servidores a seguir nominados para atuarem em 
tempo integral, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
– SEMDES, no período compreendido entre 01 a 31 de janeiro de 2012:

I – Marcelo Vagner da Silva;
II – Edinei Vicente de Carvalho Sousa;
III – Ana Maria Alves Santos;
IV – Eloísa Alves Pinto.

Art. 2º Aos servidores ora designados, será cometida a elaboração de estudos 
e análises das ações dos diversos grupos de fi scalização, com o objetivo de 
estabelecer normas para concessão de incentivos fi scais, que benefi ciarão 
a implantação de novos estabelecimentos prestadores de serviços no Mu-
nicípio de Ji-Paraná.

Art. 3º Pela execução das atividades descritas no artigo 2º, cada membro 
nomeado, receberá a produtividade referente a 5.000 (cinco mil) cotas, com 
apresentação de relatório.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2012.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de janeiro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 125404- Ji-Paraná (RO), 25 de janeiro de 2012


